3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Колобовского городского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пос. Колобово
__20.05.2022г.                                                                           № __22__

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Колобовского городского поселения

СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 26.10.2021г. № 10 следующие изменения и дополнения:
     1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3.  и изложить в следующей редакции:

«5. Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их целевые значения

          5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства утверждаются Советом Колобовского городского поселения.

           5.3. Ключевые показатели вида контроля и их целевых значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства определены в Приложении № 1 к настоящему Положению.»(Прилагается);
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Колобовского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                                              Евгафов А.Ю.
Глава
Колобовского городского поселения                                                          Курганская О.М.
Приложение к Решению Совета
Колобовского городского поселения

Шуйского муниципального района от   ____________№____

Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства  и их целевые значения, индикативные показатели.
	В1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий.

	В.1.1.
	Выполняемость плановых
(рейдовых) зданий (осмотров)
	Врз=

(РЗф/РЗп)

*10
	Врз-выполняемость плановых(рейдовых)зданий (осмотров)%
РЗф- количество проведенных плановых (рейдовых) зданий (осмотров)(ед.)

РЗп- количество утвержденных плановых (рейдовых) зданий (осмотров) (ед.)
	100%
	Утвержденные плановые (рейдовые) здания (осмотры)

	В.1.2.
	Выполненяемость внеплановых проверок
	Ввн=

(Рф/Рп)

*100
	Ввп- выполненяемость внеплановых проверок;
Рф-количество проведенных внеплановых проверок (ед.)

Рп.- количество распоряжений на проведение внеплановых проверок(ед.)
	100%
	Писима и жалобы, поступившие в Контрольный орган.

	В.1.3.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж*100/

Пф
	Ж- количество жалоб (ед.)
Пф- количество проведенных проверок(ед.)
	0%

	В.1.4.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн*100/

Пф
	Пн-количество проверок, признанных

недействительными(ед.)

Пф- количество проведенных проверок (ед)

	0%

	В.1.5.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	По*100/

Пф
	По-проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)

Пф- количество проведенных проверок (ед.)
	30%

	В.1.6.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо*100/

Кпз
	Кзо- количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)

Кпз- количество поданных на согласование заявлений
	10%

	В.1.7.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решения органы
	Кнм*100/
Квн
	Кнм- количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн- количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	В.1.8.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	В.2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов.

	В.2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	В.2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км/Кр=

Нк
	Км- количество контрольных мероприятий (ед.)

Кр-количество работников органа муниципального контроля (ед.)

Нк- нагрузка на 1 работника (ед.)